Äåëîâîé âåñòíèê
ÑÏÅÖÈÀËÜÍÎÅ  ÏÐÈËÎÆÅÍÈÅ  Ê  ÐÀÉÎÍÍÎÉ  ÃÀÇÅÒÅ  «ÁÎÐÜÁÀ»

  № 8 (44)                                                                                   17 ÌÀÐÒÀ  2015  ÃÎÄÀ
РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА БОЛТИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 10 МАРТА 2015 ГОДА № 4
«Îá óòâåðæäåíèè îò÷åòà îá èñïîëíåíèè

áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ
«Áîëòèíñêèé» ñåëüñîâåò çà 2014 ãîä»

В соответствии с Решением сельского Совета Болтинского сельсовета Сеченовского
муниципального района от 29 февраля 2008 года № 2 «О бюджетном процессе в сель-
ском поселении «Болтинский» сельсовет (с изменениями и дополнениями) сельский
Совет Болтинского сельсовета решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Болтинский»
сель-совет за 2014 год по доходам в сумме 5692,3 тыс. рублей, по расходам в сумме
5597,9 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 94,4 тыс. рублей
со следующими показателями: доходов бюджета сельского поселения по кодам ви-
дов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета, за 2014 год согласно приложению 1 к
настоящему решению; доходов бюджета сельского поселения по кодам классифика-
ции доходов бюджетов за 2014 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации
расходов бюджета за 2014 года согласно приложению 3 к настоящему решению; рас-
ходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета
за 2014 год согласно приложению 4 к настоящему решению; источников финанси-
рования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей,
видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования
дефицита бюджета, за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению; ис-
точников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицита бюджета за 2014 год согласно при-
ложению 6 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
О.Ю.Попкова, глава местного самоуправления Болтинского сельсовета

Приложение 1
к решению сельского Совета

Болтинского сельсовета
Сеченовского муниципального района

Нижегородской области
от 10.03.2015 г. №4

Доходы бюджета сельского поселения «Болтинский» сельсовет по кодам
 классификации доходов бюджета за 2014 год

Классификация  Наименование доходов План
на

2014
год

Испол-
нено

за 2014
год

% ис-
пол-

нения
к

плану

1 00 00000 00 0000 000 1. Доходы 1865,2 1895,9 101,6

1 01 00000 00 0000 000 1.1. Налог на прибыль, доходы 206,4 207,1 100,3

1 01 02000 01 0000 110 1.1.1. Налог на доходы физиче-
ских лиц

206,4 207,1 100,3

1 01 02010 01 0000 110 1.1.1.1. Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

199,9 200,5 100,3

1 01 02020 01 0000 110 1.1.1.2.Налог на доходы
физических лиц с доходов,
полученных от осуществления
деятельности физическими
лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой
в соответствии со ст. 227НК РФ

6,2 6,3 101,6

1 01 02030 01 0000 110 1.1.1.3. Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

0,3 0,3 100,0

1 03 00000 00 0000 000 1.2. Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

723,9 753,2 104,0

1 03 02000 01 0000 110 1.2.1.Акцизы по подакциз-
ным товарам (продукции),
производимым на территории
Российской Федерации

723,9 753,2 104,0

1 03 02230 01 0000 110 1.2.1.1. Доходы от уплаты
акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами

273,1 284,3 104,1

1 03 02240 01 0000 110 1.2.1.2. Доходы от уплаты
акцизов на моторные масла
для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами

6,2 6,4 103,2

1 03 02250 01 0000 110 1.2.1.3. Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами

473,9 487,0 102,8

1 03 02260 01 0000 110 1.2.1.4. Доходы от уплаты ак-
цизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами

-29,3 -24,5 83,6

1 05 00000 00 0000 000 1.3. Налоги на совокупный
доход

9,8 9,8 100,0

1 05 03000 01 0000 110 1.3.1. Единый сельскохозяй-
ственный налог

9,8 9,8 100,0

1 05 03010 01 0000 110 1.3.1.1. Единый сельскохозяй-
ственный налог

9,8 9,8 100,0

1 06 00000 00 0000 000 1.4.Налог на имущество 794,1 794,7 100,1

1 06 01000 00 0000 110 1.4.1.Налог на имущество физи-
ческих лиц

222,6 223,1 100,2

1 06 01030 10 0000 110 1.4.1.1.Налог на имущество
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

222,6 223,1 100,2

1 06 06000 00 0000 110 1.4.2.Земельный налог 571,5 571,6 100,0

1 06 06013 10 0000 110 1.4.2.1.Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установленным
в соответствии с подпунктом
1 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

546,5 546,5 100,0

1 06 06 023 10 0000
110

1.4.2.2.Земельный налог,
взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

25 25,1 100,4

1 08 00000 00 0000 000 1.5. Государственная пошлина 2,6 2,6 100,0

1 08 04020 01 0000 110 1.5.1. Государственная
пошлина за совершение
нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии
с законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

2,6 2,6 100,0

1 09 00000 00 0000 000 1.6. Задолженность и перерас-
четы по отмененным налогам,
сборам и иным обязательным
платежам

8,6 8,7 101,2

1 09 04050 10 0000 110 1.6.1.Налоги на имущество 8,6 8,7 101,2

1 09 04053 10 0000 110 1.6.1.1.Земельный налог (по
обязательствам, возникшим
до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
поселений

8,6 8,7 101,2

1 11 00000 00 0000 000 1.7. Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной собственности.

104,3 104,3 100,0

1 11 05000 00 0000 120 1.7.1. Доходы, получаемые
в виде арендной либо иной
платы за  передачу в возмездное
пользование государственного
и муниципального имущества
( за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных
и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных).

104,3 104,3 100,0

1 11 05010 00 0000 120 1.7.1.1. Доходы, получаемые в
виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная
собственность на которые не
разграничена, а также средства
от продажи права на заключение
договоров аренды указанных
земельных участков.

104,3 104,3 100,0

1 11 05013 10 0000 120 1.7.1.1.1. Доходы, полу-
чаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность
на которые не разграничена
и которые расположены в
границах поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков.

104,3 104,3 100,0

1 14 00000 00 0000 000 1.8. Доходы от продажи мате-
риальных и нематериальных
активов

15,5 15,5 100,0

1 14 06000 00 0000 120 1.8.1. Доходы от прода-
жи земельных участков,
находящихся в государственной
и муниципальной собственности
(за исключением земельных
участков бюджетных и
автономных учреждений)

15,5 15,5 100,0

1 14 06010 00 0000 120 1.8.1.1. Доходы от про-
дажи земельных участков,
государственная собственность
на которые не разграничена

15,5 15,5 100,0

1 14 06013 10 0000 120 1.8.1.1.1. Доходы от про-
дажи земельных участков,
государственная собственность
на которые не разграничена
и которые расположены в
границах поселений

15,5 15,5 100,0

2 00 00000 00 0000 000 2. Безвозмездные поступления 3796,4 3796,4 100,0

2 02 01000 00 0000 151 2.1. Дотации бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и
муниципальных образований

1846,6 1846,6 100,0

2 02 01001 00 0000 151 2.1.1. Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

1846,6 1846,6 100,0

2 02 01001 10 0220 151 2.1.1.1. Дотация бюджетам посе-
лений на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности

1846,6 1846,6 100,0

2 02 03000 00 0000 151 2.2. Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и
муниципальных образований

79,3 79,3 100,0

2 02 03015 00 0000 151 2.2.1. Субвенции бюджетам
на осуществление первичного
воинского учета на территории,
где отсутствуют военные
комиссариаты

79,3 79,3 100,0

2 02 03015 10 0110 151 2.2.1.1. Субвенции бюджетам
на осуществление первичного
воинского учета на территории,
где отсутствуют военные
комиссариаты

79,3 79,3 100,0

2 02 04000 00 0000 151 2.3.Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам

1870,5 1870,5 100,0

2 02 04012 10 0000 151 2.3.1.Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации
дополнительных расходов,
возникших в результате
решений, принятых органами
власти другого уровня

50,0 50,0 100,0

2 02 04012 10 0220 151 2.3.1.1.Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам
поселений для компенсации
дополнительных расходов,
возникших в результате
решений, принятых органами
власти другого уровня

50,0 50,0 100,0

2 02 04999 10 0000 151 2.3.1. Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам поселений

1820,5 1820,5 100,0

2 02 04999 10 0220 151 2.3.1.1.Иные межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
поселений

1820,5 1820,5 100,0

Всего доходов: 5661,6 5692,3 100,5

Приложение 2
к решению сельского Совета

Болтинского сельсовета
Сеченовского муниципального района

Нижегородской области
от 10.03.2015 г. №4

Доходы бюджета сельского поселения «Болтинский» сельсовет по кодам
классификации доходов бюджета за 2014 год

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое
испол-
нение

адми-
нистра-

тор
поступ-
лений

код доходов бюджета
 сельского поселения

Финансовое управление 001 3799,0

Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение
нотариальных действий

001 1 08 04020 01 0000 110 2,6

Дотация бюджетам поселений на
выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

001 2 02 01001 10 0220 151 1846,6

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного воинского
учета на территории, где отсутствуют
военные комиссариаты

001 2 02 03015 10 0110 151 79,3

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти
другого уровня

001 2 02 04012 10 0220 151 50,0

Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений
на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
поселений

001 2 02 04999 10 0220 151 1820,5

Управление Федерального
казначейства

100 753,2

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами

100 1 03 02230 01 0000 110 284,3

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами

100 1 03 02240 01 0000 110 6,4

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами

100 1 03 02250 01 0000 110 487

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами

100 1 03 02260 01 0000 110 -24,5

Федеральная налоговая служба 182 1020,3

Налог на доходы физических лиц
с доходов,  источником которых
является налоговый агент ,за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227,227,1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 200,5

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со ст. 227 НК РФ

182 1 01 02020 01 0000 110 6,3

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей
228 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 0,3

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 9,8

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 223,1

Земельный налог, взимаемый
по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 546,5

Земельный налог, взимаемый
по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 25,1

Земельный налог (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 8,7

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами
администрации Сеченовского
муниципального района

366 119,8

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды
указанных земельных участков.

366 1 11 05013 10 0000 120 104,3

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением
земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

366 1 14 06013 10 0000 120 15,5

ИТОГО 56923,

Приложение 3
к решению сельского Совета

Болтинского сельсовета
Сеченовского муниципального района

Нижегородской области
от 10.03.2015 г. №4